
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.  355 DEL 6 OTTOBRE 2020

OGGETTO: Sinistro stradale Montefusco Antonio – Ato di citazione innanzi al Giudice di Pace di
Salerno – conferimento incarico legale

L’anno Duemilavent il giorno Sei del mese di Otoore alle ore 9,30 presso la sede del Consorzio
ASI di Salerno, convocato nei modi di Legge, si è riunito il Comitato Diretvo per delioerare sulle
proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Risultano presenti

Viscont Antonio – Presidente

Calaorese Gianluca – V. Presidente

Bisogno Giuseppe- Memoro

Di Carlo Horace – Memoro

Landolfi Nicola – Memoro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vincenzo – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Memoro – assente

Rinaldi Americo – Memoro – presente

Presiede  l’adunanza  il  Presidente  Antonio  Viscont,  con  l’assistenza  del  Responsaoile
Amministratvo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista la relazione/proposta di  delioerazione della dot.ssa Rosanna Toni  Responsaoile dell’Area
Legale  e  Contenzioso,  qui  allegata,  prot.  n.  4712 del  29.09.2020 avente ad  oggetoo “Sinistro
stradale  Montefusco  Antonio  –  Ato  di  citazione  innanzi  al  Giudice  di  Pace  di  Salerno  –
conferimento  incarico  legale” redata  ratione  materaae   ai  sensi  dell’art.  38  del  vigente
regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi;

Visto che sulla proposta di che tratasi è stato espresso parere di regolarità finanziaria da parte del
Responsaoile dell’area Economico finanziaria;



Visto  che  sulla  proposta  di  che  tratasi  è  stato  espresso  parere  di  regolarità  e  legitmità
amministratva da parte del Responsaoile dell’area Amministratva;

Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità.

Visto
-la Legge Regione Campania del 06.12.2013 n. 19;
-lo Statuto consortle;

A vot unanimi
D E L I B E R A

Conformemente al parere dei competent ufcio

1.prendere  ato  della  relazione/proposta  di  delioerazione  della  dot.ssa  Rosanna  Toni
Responsaoile dell’Area Legale e contenzioso al prot. n. 4712 del 29.09.2020, qui allegata
per formarne parte integrante e sostanziale e per l’efetoo

2.prendere ato che con comunicazione prot. 1831 del 26.03.2020, in riscontro alla richiesta di
risarcimento  danni,  si  invitava  il  procuratore  del  sig.  Montefusco  a  rivolgere  ogni
segnalazione e/o disfunzione inerente l’asseto viario della strada teatro del  sinistro al
Comune di Salerno cui, esclusivamente, speta la manutenzione e la viaoilità della stessa;

3. prendere ato che in esito alla denuncia di sinistro del sig. Montefusco Antonino, inoltrata
alla Sara Assicurazioni S.p.A. per il tramite della GB Intermediazioni Assicuratve Srl, con
nota prot. n. 1832 del 26.03.2020, la Compagnia Assicuratva ha trasmesso comunicazione
di diniego all’indennizzo del sinistro n. S1320133600021 – 1 del 06.11.2019 – Polizza n.
30537RI – ritenendo che la responsaoilità ex art.  2501 cc è da atriouirsi al Comune di
Salerno  in  qualità  di  Ente  proprietario  del  oene,  che,  in  quanto  tale,  è  deputato  ad
assolvere  agli  ooolighi  di  custodia  e  vigilanza  sul  oene medesimo ed  inoltre  perché  il
danno  stmato  è  di  importo  inferiore  alla  franchigia  contratualmente  prevista  (pari  a
2.500,00 euro);

4.prendere ato che con notficazione a mezzo pec del 14.09.2020 è pervenuto al prot. n. 4451
del 15.09.2020, ato di citazione innanzi  al Giudice di Pace di Salerno da parte del Sig.
Montefusco  Antonio  nato  il  17.07.1971  a  Salerno  –  C.F.o  MNTNNN71L07H703F  -  a
comparire all’udienza del 30.10.2020, per accertare e dichiarare la responsaoilità esclusiva
o pro quota ex art. 2051 in capo al Consorzio ASI, nella qualità di proprietario e gestore
della  sede  stradale  teatro  dell’evento  e  al  Comune  di  Salerno,  nella  qualità  di  Ente
puoolico gestore per il sinistro occorso in Via Tioerio Claudio Felice e per il risarcimento
dei danni oltre interessi e rivalutazione monetaria con vitoria di spese;

5.conferire incarico all’Avv. Angelo Puzo per la resistenza alla citazione innanzi al Giudice di
Pace di Salerno con udienza a comparire il 30.10.2020;

6. dare mandato al Responsaoile dell’Area Legale per la sotoscrizione del disciplinare secondo i
parametri del vigente Regolamento per l’afdamento degli incarichi legali. 



* * *

Sulla presente delioerazione è stato efetuato con esito positvo il controllo formale, ai sensi e per
gli efet dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

Il Responsaoile Amm.vo
     F.to M. del Vecchio

Leto, confermato e sotoscrito

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Viscont

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della presente delioerazione viene iniziata oggi la puoolicazione all’aloo per 15 giorni consecutvi.

Salerno, 9 otoore 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO

                F.to M. del Vecchio


